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KẾ HOẠCH 

Về việc chuẩn bị và tổ chức Khai giảng năm học 2022 – 2023 
 

 
Căn cứ Quyết định số 1834/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 của UBND tỉnh Đắk 

Lắk về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối với giáo dục mầm non, 

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Công văn số 4088 /BGDĐT-GDTH ngày 25/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2022-2023;  

Trường Tiểu học Tô Hiệu xây dựng kế hoạch công tác chuẩn bị và tổ chức Lễ khai 

giảng năm học 2022 – 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, sẵn sàng bước vào năm học mới cho các thầy 

cô giáo, các em học sinh, đồng thời thu hút được sự quan tâm, ủng hộ của  toàn xã hội. 

Chuẩn bị chu đáo về mọi mặt để lễ khai giảng diễn ra với nghi lễ trang trọng, tạo dấu ấn 

tốt đẹp, thực sự là ngày hội đối với các thầy giáo, cô giáo và các em học sinh. 

Tổ chức Lễ khai giảng đảm bảo ngắn gọn, ý nghĩa, thiết thực và tiết kiệm, tránh 

phô trương hình thức. 

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ 

1. Công tác chuẩn bị 

- Ra Thông báo, thông báo đến tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên (CB,GV,NV) và 

học sinh (HS). 

- Thực hiện tựu trường đúng thời gian quy đinh (01/9/2022). 

- Tổ chức cho học sinh lao động vệ sinh trường, lớp (Do cán bộ, giáo viên, nhân 

viên thực hiện trong 2 ngày 01/9 và ngày 4/9). 

- Phối hợp đài truyền thanh xã tổ chức tuyên truyền, thông tin về các hoạt động tựu 

trường, công tác chuẩn bị năm học, ngày khai giảng và ngày Toàn dân đưa trẻ đến trường. 

- Tổ chức ôn tập và kiểm tra lại lần 2 sau hè đối với  học sinh chưa hoàn thành nội 

dung môn học cuối năm học 2021-2022, xét và công bố kết quả lên và ở lại lớp. 

- Biên chế lớp phân công chuyên môn, xây dựng kế hoạch dạy học để phát cho học sinh. 

- Thực hiện tốt công tác chuyên môn chuẩn bị cho năm học mới. 

2. Công tác Khai giảng năm học mới. 

a. Đại biểu tham dự 

- Đại biểu thị xã và đại biểu xã. 

- BCH Hội cha mẹ học sinh năm học 2021-2022. 

- Tập thể cán bộ, giáo viên và nhân viên trường. 

- Toàn thể học sinh năm học 2022 – 2023. 

Lưu ý: - Giáo viên: Nam áo sơ mi - quần tây, thắt cà vạt; Nữ áo dài. 

- Nhân viên: Áo sơ mi - quần tây. 

- Học sinh: (đồng phục theo quy định). 

b. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: 7 giờ 30 phút, ngày 05 tháng 9 năm 2022 

- Địa điểm: Sân trường Tiểu học Tô Hiệu 

c. Nội dung chương trình lễ 
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d. Đón học sinh khối 1 

e. Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu- Chào cờ - Hát quốc ca; 

f. Đọc thư chúc mừng khai giảng của Chủ tịch nước (Đại biểu, CBGVNV và học 

sinh đứng nghiêm). 

g. Hiệu trưởng đọc diễn văn; 

h. Đánh trống khai trường; 

i. Nhận hoa của lãnh đạo chúc mừng trường; 

k. Bế mạc. 

* Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên 

- Phần lễ: 

+ Đ/c Đặng Thị Vân : Xây dựng kế hoạch, chương trình, dẫn chương trình khai 

giảng 

+ Đ/c ………………………………………. thị xã: Đọc thư chủ tịch nước gửi 

thầy cô giáo và các em học sinh nhân ngày khai giảng. 

+ Đ/c Nguyễn Thị Minh: Đọc diễn văn khai giảng, đánh trống khai trường. 

* Đón học sinh lớp 1: 

+ Tập kết học sinh lớp 1 (trước cổng trường-GVCN). 

+ Cho HS xếp thành 2 hàng/lớp (1A1, 1A2,1A3) 

+ Chuẩn bị mỗi học sinh có 1 cành hoa nhựa. 

+ GVCN hướng dẫn học sinh vẫy hoa; 

+ HS vẫy cờ và vỗ tay chào đón HS lớp 1 (đ/c Đặng Thị Vân phụ trách). 

* Trang trí buổi lễ: 

+ Sân khấu: lên makét, cờ, bàn, ….: Các GV nam. 

+ Cờ học sinh lớp 1 và cờ lớn các lớp ( Đ/c Đặng Thị Vân). 

+ Tiếp nước. (Đ/c Trần Thị Hồng Sang, Đinh Thị Sửu): Chuẩn bị nước uống, cốc 

(li) trong hội trường và ngoài sân. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức lễ khai giảng năm học 2022 – 2023 của trường Tiểu 

học Tô Hiệu, đề nghị toàn thể CBGV-NV nghiêm túc thực hiện. 

 
Nơi nhận: 
- PGDĐT TX 

- UBND xã (B/cáo, thay GM); 

- CB,GV,NV và HS (Th/ hiện); 

- Lưu: VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
 

Nguyễn Thị Minh 
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